ma-

matrimonium heretici cum catholico, & e contra ; cum facultate tamen Sedis Apostol., que nunquam concedi potest sine adjecis quibusdam conditionibus, & opportunitate eamens ibid. **IMPEDIMENTUM PUBLICÆ HONESTATIS** ibid. II. B. 132. Et in quibus casibus, & gradibus dirimatis II. B. 131. I. A. 162. I. B. 101. **IMPEDIMENTUM CRIMINIS** II. A. 132. Et quod sit causa legitimata matrimonii : item quis possit in ea dispensare ibid. B. Item quid juris circa tempus aperiundis generandi ibid. Puella impubes deponit vita, eti traducta sit in dominum ejus, pubes facta reclamare potest, & audiatur debet ibid. Matrimonio impuberum propter vim habere sponsalium, & ex illis oritur **impedimentum publicæ honestatis** ibid. **IMPEDIMENTUM CRIMINIS** quotuplex II. B. 145. Quibus modis incurritur **impedimentum criminis** ditemens matrimonium ibid. Hoc **impedimentum tenet in causa**, quo vi infidelis occidit maritum uxoris fideli, ex coepitante, eto quod infidelis convertatur ad fidem II. A. 93. Item qui ligentur hoc **impedimentum** II. A. 146. **Impedimentum criminis** est perpetuum : quando solus Papa soleat dispensare ibid. B. **Impedimentum IMPOTENTIAE**, & quo differt **impedimentum** concendi ab **imperatoria** generandi II. B. 154. Item **imperatoria** quoniam plerique dividunt, & que dirimunt matrimonium II. A. 155. Qui scient cum impotente contractis, & vivere possit cum uxore tanquam cum foro, secluso omni libidinis periculo, non separari : & quid permittatur conjugibus in causa contracti matrimonii cum impotenti II. A. 146. II. B. 155. Si impotenta sit superveniens, ad quid teneantur conjuges ibid. Quomodo do facienda sit dissolutione matrimonii ex causa **impotentia** ibid. Quid juris si post factam separationem tractu temporis apparet potest esse, ob cuius **impotentiam** matrimonium fuit disolutum II. A. 156. Item, si impotens ex iudicio Ecclesie declaratus, deinde cum aliis contrahat ibid. Causa excepti, in quibus procedens matrimonium non reficitur, eti altera pars naturaliter fat potens ibid. Quomodo maleficium, ex qua causa est impotenta, licet tolli possit ibid. Quid juris circa matrimonium hermaproditum II. B. 155. **Impedimentum ORDINIS SACRI** fo-jo jure ecclesiastico dirimunt matrimonium II. B. 142. **Ordo** facti collati infanti quando non dirimunt I. B. 248. II. B. 142. Ordinatus invalidis, non obligatur voto continenter ibid. Si conjugatus, uxore infici, vel invita, initiatu facies Ordinibus, quid juris II. A. 143. **Impedimentum VOTTI SOLEMNI**, five professionis religiosi dirimunt matrimonium contrahendum jure naturali, & divino ibid. **Impedimentum LIGAMINIS** dirimunt auctu matrimonium, priori stante, contrahendum jure naturali II. B. 138. **POLY- GAMIA**, seu pluralitas uxorum cum eodem viro simul, adversarius juri divino, & naturali II. A. 139. Et in clericis perperam recessetur inter crimina degradatione digna II. A. 244. **Polygamy** plurimum uxorum fuit uno viro nulla humana potest concepi potest II. A. 139. **Polyuria**, seu pluralitas virorum cum una uxore omnibus iuri est contraria ibid. **Impedimentum CONDITIONIS**, vide **Servilis conditio**. **Impedimentum CLANDESTINITATIS**, vide **Matri- monium clandestinum**. **Impedimentum CONSANQUINITATIS**, & **AFFINITATIS**, **COGNATIONIS** **SPiritualis**, & **LEGALIS**, vide **Consanguinitas**, **Affinitas**, **Cognatio spiritualis**, **Cognatio legalis**. Forum dispensatio, sicut & alio- rum **impedimentorum** dirimenti, vide infra **impedimentum omne**.

**IMPEDIMENTA IMPEDIENTIA** matrimonii in Ecclesia quid sine II. B. 118. Item criminis, & altera **impedimenta** tantum **impedientia** matrimonii, & generali confusione sublatae que sint II. A. 157. I. B. 170. I. A. 173. **Impedimenta** tantum **impedientia** hodie quot numero sint II. B. 1-8. II. B. 157. Scilicet ducens propinquum sanguinis, præter nullitatem matrimonii, contrahit **impedimentum** **impeditum**, donec vixire, ad contrahendum cum quacumque I. B. 170. Matrimonium contractum contra **INTERDICTUM** Ecclesie est validum, sed illicitum II. B. 156. Et nomine **interdicti** quid veniat ibid. Item causa ex jure interdicti etiam a parochio ibid. Pœnitenti parochi contententes impedit matrimonium **interdictum**; item cuiuslibet sacerdotis, etiam regularis præfusus eidem interfecte I. A. 188. Quo tempore nuptias celebrari non possint II. A. 157. Tempore **interdicti**: ut cœnatur et, per se validi, & liete celebratur matrimonium; nuptias tamen benedicti non debent ibid. Contrahentes, si sint specialiter **interdicti**, peccanti non ratione censure, sed quia indeigne in peccato administrant, & recipient sacramentum ibid. **VOTUM** simplex continentia inducit **impedimentum** matrimonium II. A. 144. Si quis cum viro non nubens matrimonium contractat, illicite egit, sed eo contrario, licet uti potest, & reddendo debetum II. A. 145. **VOTUM** amplectende Religiosi inducit **impedimentum** licite contrahendi matrimonium post sponsalia etiam jurata ibid. De **impedimento** **SPONSA-**

**LIUM**, vide verbum **sponsalia**. **Impedimentorum impedimentum** matrimonia dispensatio, vide infra **impedimentum omne**.

**IMPEDIMENTUM OMNE** tantum **impedientia** Papa dif- ferenitate potest valide, etiam absque ulla causa, si sit juris ecclesiastici; non vero si **impedimentum** **impeditum** sit juris naturalis, uti est votum simplex castitatis, Religionis, & sponsalia II. B. 169. Papa dispensare potest in oneri **impedimentum** dirimuntur juris ecclesiastici ibid. Et hujusmodi **impedimenta** que sint: item quia causa requiratur ad licitatem, & honestatem hujus dispensationis ibid. Papa regulariter dispensare negat in **impedimentis** de jure naturali & hujusmodi **impedimentis** matrimonium ; & hujusmodi **impedimenta** que sint ibid. Episcopus, exceptis interdicto, quod Superior ipso Episcopo posuit, voto perpetuo castitatis, Religionis, & sponsalia, dispensare potest in **impedimentis** **impeditum** ibid. Potest tamen relaxari ab Episcopo votum continendi ad certum tempus, non inibendi, facios Ordines sacerdotali, & votum conditionale ibid. Et vide verbum **votum**. Episcopus, spectato jure communis, non potest in foro externo dispensare in **impedimentis** jure ecclesiastico dirimuntur matrimonium ; & quia **votus** specialis privilegi per quadriennium renovandi, & ex qua causa dispensari solent ab Episcopis Germania, & a Legatis Sedis Apostol. II. A. 170. Episcopus ut pro foro interno dispensari possit in **impedimentis** dirimuntur, in quibus regulariter dispensari solet, prater casum urgentissime necessitatis, & difficultatem recurrendi ad Papam, quia aliae requirunt circumstantiae ibid. & B. Propter ipsius positionis affectus Episcopi qui dispensandi fuerit vacante, non tam Vicarius generalis Episcopi, nisi ei specialiter committatur ibid. Hæc eadem potest quando delegari possit ab Episcopo cuicunque idoneo clericio ibid. Quid juris in dubio, an opus sit dispensatione ibid. Regulares pro foro externo nullo modo possunt, immo regulariter nec pro foro interno in causa, in quo Episcopus dispensare voleat ibid. Regulares ad petendum debitum dispensare possunt in affectu superveniente ex copula illicite, ut etiam ex voto castitatis consequente, vel antecedente, cum quo matrimonium illicite contrahendum est ibid. Quia sine **impedimentis** matrimonialis justa dispensandi causa ibid. & II. A. 171. Ex qua causa dispensatur cum Regibus, & Principibus in gradu secundo confanguntur sine transversa, vel in primo mixto cum secundo, aut tertio II. A. 171. Item ut dispensetur in secundo gradu cum aliis personis quale illiuslibet, que requirantur causa ibid. Item ut dispensetur in secundo gradu cum opulentis, & præcipuis personis aliquibus loci ibid. Item ut dispensetur in secundo gradu cum plebeis pauperibus ibid. Ex quibus causis dispensetur in gradu secundo mixto cum tertio, aut quarto, vel in tertio simplici, aut mixto cum quarto ibid. & B. Item ex quibus causa dispensetur in ceteris **impedimentis** jure ecclesiastico ad dispensationem ibid. Ut dispensatio sit valida causa motiva allegata debet esse vera ibid. Valida est dispensatio ex causa, quam orator fideliciter exposuit, & dispensator bona fide, & rationabiliter cogitavit esse sufficieniem, licet reipublica non esset II. A. 172. Si dispensatio ex gravi causa, tunc debet esse vera, quando Papa Romæ dispensat ibid. Ut dispensatio in forma gravis facienda expedit sit valida, requiritur, & sufficit ad esse veram causam, quando executor a Papa delegatus ad dispensat; & facta per executorem dispensatione, non est necesse ut causa perficeret ad tempus, quo oratores gratia dispensationis inturunt, & matrimonium contrahant ibid. Quia sine dispensatione in forma pauperum; & quid in ea observandum II. A. 174. Ita supplicatione pro dispensatione ex parte **impedimentorum** sint exprimenda II. B. 172. Ad majorum claritatem in praxi quid sit notandum II. A. 173. Ad quod tribunal Papæ dirigenda supplicatione, & quae forma sit levanda ibid. Quonodo fiat commissio, & exequio dispensationis matrimonialis pro foro interno II. B. 174. & A. 161. Quonodo fiat commissio, & exequio dispensationis matrimonialis pro foro externo II. A. 175. Quonodo, obtenta dispensatione, revalidari possit matrimonium antea invalide contractum, vide **Matrimonium invalidum contractum**. Item quid agendum confessario deprehendenti nullitatem matrimonii, vide ibid.

**IMPERATORES** catholici semper se agnoverunt subditos Vicario Christi I. B. 212. Cur admittent nudum titulum Pontificis maximi; & in quo **imperatore** titulus sit efficitur ibid. Imperatores considerant Constitutiones de SS. Trinitate, & fide catholica non auctoritate principali, sed

horta-

hertari **Episcoporum**, & **Pontificum** tanquam executores Sac. Can. I. A. 22. Nominatio persona idonea ad certa beneficia competens **Imperatori**, seu Regi Romano sunt preces II. A. 20. Item cur dicantur primæ preces ibid. Hoc jus primarium precum est omnino antiquissimum, & descendit ex gratia, & induito Sedis Apostoli, non vero ex vi electionis **imperatori** ibid. An **Jus** **indutum** competit **Imperatori** ex induito apostoli, semel pro tempore dato, aut continuacione per Sedem Apostoli, approbat; an vero singularis **imperatori** opus sit novo speciali induito ibid. Quid juris habeat **Imperator** vi primarium precum ibid. & B. **Imperator** potest bona ad Imperium spectante in feudum dare. Si feudum aliquod ex regalibus, & majoribus aper- tam fuerit, quonodo possit: vel redditus illius, Electoribus exceptis, quonodo applicandi II. A. 249. Quando feudum aperiat II. B. 50.

**IMPERATORIS** qualitates electio, coronatio, iura I. B. 71. & seqq.

**IMPERITIA** judicis, etiam bona fide procedens malevolentia proficit, quam actionem inducat adversus judicem II. B. 239. Item **Imperiorum** ministrorum ad publica officia deputatorum, ut Episcopi, parochi, confessarii, ibid. Si per imperitiam medicus male curat, quid junctus ibid.

**IMPERIUM ROMANO GERMANICUM** I. A. 71. **Imperii Vicarius** I. B. 72. **Imperii Status**, eorumque iura I. A. 73.

**IMPERIUM COMITIS**, & **Judicia** I. A. 74.

**IMPERIUM MERU**: item imperium mixtum quid sit I. B. 258. Ad **imperium** merum in foro quid revocetur ibid.

**IMPOTENTIA AD COPULAM**, vide **impedimentum impotentiæ**.

**IMPUDRENTIA** judicis, & ministrorum ad publica officia deputatorum quod delictum sit II. B. 252.

**IMPUBERUM DESPENSATIO**, vide **impedimentum omne**.

**IMPUDICIA**, vide verbum **Luxuria**.

**IMPUNITATIS** ipse facta confessio per judicem exorta quid prober I. A. 310.

**INCENDII** crimen quando committerat II. A. 213. **Incendiaria culposus**, si culpa theologiae causam dedit **incendio**, damna inde secuta tenuere reparare in conscientia ante ullam sententiam; si vero culpa fuit solum civilis, seu iuridica, non obligatur, nisi potest sententiam judicis ibid. Si culpa fuit patris filiæ, vel servi, aut famili in suo officio negligens, & delinquentis quis reparet damnum II. B. 213. In dubio **incendiaria** presumunt fortunatum, non vero dolosum, aut culpsum; & quanvis dicta curta inhabitantibus factum, id tamen non sufficit ad omnes condemnandos, sed culpa unius certe personæ probari debet. **Incendiaria** pena tam de jure civili, quam canonico II. A. 213. An gaudent alio loci faci I. A. 116.

**INCESTUS** quid sit II. B. 210. **Incessus** commissus cum propria confanguntur primi, vel secundi gradus non impedit matrimonium cum quacumque persona contrahendum II. B. 150. I. B. 170. & A. 173. Quod **impedimentum** incurrit fornicanus cum confanguntina sponte, vel uxoris incesti, & contra II. A. 150. Et nomine confanguntina quis tantum veniat ibid. An maritus cum confanguntina usor in primo, vel secundo gradu **incestum** commissons, & ignorans ex tali delicto sequi privationem iuris petentis de debito, privationem itam incurrit II. B. 170. & B. 150. Incestu pena II. B. 211. I. B. 155.

**INCOMPATIBILIA BENEFICIA**, vide **Beneficiorum plenaria**.

**INCORRIGIBILES REGULARES** II. A. 92.

**INDEBITI SOLUTIO** quid sit: quidve juris circa ipsam II. B. 54. & A. 55.

**INDICUM** quid sit, & quotuplex sit. Item **Indicatu** negative quis sit. Item communicatio prohibetur **fidibus** cum **infidelibus**, vide paganus ibid. B. Idem directe cogitetur ad sacerdotium Baptismum, & **Fidem** christianam ibid. In quibus casis confanguntina sponte, & delinquentis transfigurandam, & ad torturam: item ad condemnationem mortalem, & vide verbum **Carcere**, **Præbatio**, & **Confessio**.

**INDUCIA**, five **Armistitium** quo differant a tregua I. B. 269. & vide **Tregua**.

**INDULGENTIA**, five **Remissio**, & **Relaxatio** poena temporalium ex theatro Ecclesiæ per applicationem meritorum Christi, & Sanctorum quotuplex sit II. B. 245. **Indulgentia** archiepiscopalis in subditos suorum Suffraganeorum I. A. 250. Episcopi quam, & quando **indulgentia** possit concedere: item cui delegate II. B. 246. Hoc potestas non transit in capitulum: & per hoc in Viaticum capitulare, sed vacante II. A. 26. & B. 246. Legati Sedis Apostoli, & Cardinales quas **Indulgentias** valident concedere in Ecclesiæ suorum titulorum ibid. Episcopi, aliquis inferior Prelatus territorium separatum ha-

bens qua conditione vel per se, vel per alios Sacerdotes

San. Can. I. A. 22. Nominatio persona idonea ad certa beneficia competens **Imperatori**, seu Regi Romano sunt

preces II. A. 20. Item cur dicantur primæ preces ibid. Hoc jus primarium precum est omnino antiquissimum, & descendit ex gratia, & induito Sedis Apostoli, non vero ex

vi electionis **imperatori** ibid. **Indulgentia** quando incipiunt, cui concedantur, & quid ex parte subjecti req[ui]ratur ibid. **Indulgentia** concessio sine iusta causa est invalida, quæ sit iusta causa ibid. **Indulgentiarum** publicatio sub quibus possunt, & quibuscumque personis prohibetur fieri quicunque praetextu ob quantum, vel eleemosynam aliqui perficiunt, vel loco solvendam I. A. 193. Novas **Indulgentias** promulgare nequeunt Regulares fini licentia Episcopi II. A. 92. Si feudum aliquod ex regalibus, & majoribus aper- tam fuerit, quonodo possit: vel redditus illius, Electoribus exceptis, quonodo applicandi II. A. 249. Quando feudum aperiat II. B. 50.

**IMPERATORIS** qualitates electio, coronatio, iura I. B. 71. & seqq.

**IMPERITIA** judicis, etiam bona fide procedens malevolentia proficit, quam actionem inducat adversus judicem II. B. 239.

**IMPERIUM** eamque personis prohibetur fieri quicunque praetextu ob quantum, vel eleemosynam aliqui perficiunt, vel loco solvendam I. A. 193. Novas **Indulgentias** promulgare nequeunt Regulares fini licentia Episcopi II. A. 92.

**IMPERIUM** merum: item imperium mixtum quid sit I. B. 258. Ad **imperium** merum in foro quid revocetur ibid.

**IMPOTENTIA** ad copulam, vide **impedimentum impotentiæ**.

**IMPUDRENTIA** judicis, & ministrorum ad publica officia deputatorum quod delictum sit II. B. 252.

**IMPUBERUM DESPENSATIO**, vide **impedimentum omne**.

**IMPUDICIA**, vide verbum **Luxuria**.

**IMPUNITATIS** ipse facta confessio per judicem exorta quid prober I. A. 310.

**INCENDIUS** negative quis sit. Item **infidelis** negative, aut contraria ibid. Quæ communicatio prohibetur **fidibus** cum **infidelibus**, vide paganus ibid. B. Idem directe cogitetur ad sacerdotium Baptismum, & **Fidem** christianam ibid. In quibus casis confanguntina sponte, & delinquentis transfigurandam, & ad torturam: item ad condemnationem mortalem, & vide verbum **Carcere**, **Præbatio**, & **Confessio**.

**INFAMIA** quid sit, & quotuplex sit II. B. 244. **Infamia** quid sit, & modis contrahitur, & quibus bonis rebus privari ibid. **Infamia** facta per emendationem aboleitur ibid.

**INFANTES EXPOSITI**, vide **Expositio**. **Infans**.

**INFEDUDANS** qui sit II. B. 48. & vide **Feudum**, & **loca**.

**INFIDELITAS** quid sit, & quotuplex sit II. A. 193. **Infidelis** negative quis sit. Item **infidelis** negative, aut contraria ibid. Quæ communicatio prohibetur **fidibus** cum **infidelibus**, vide paganus ibid. B. Idem directe cogitetur ad sacerdotium Baptismum, & **Fidem** christianam ibid. In quibus casis confanguntina sponte, & delinquentis transfigurandam, & ad torturam: item ad condemnationem mortalem, & vide verbum **Carcere**, **Præbatio**, & **Confessio**.

**INFIRMUS**, five **EGROTUS** obligantur sub præcepto confessori; & **Viaticum** sum re; & quonodo, & quia poena medicea tenuere argum admonere de confessori II. A. 246. I. B. 163. & vide verbum **Confessari**. **Infirmus** non videtur totaliter a medico derelictus, si obtinare nolit confessori, & sine gravi periculo deferiri non possit II. A. 246.

*Infrorum oleum* I. B. 251. & vide *Extrema Uolio*, *Infrorum*, five *tangidorum labore non valentium exposito*, vide verbum *Expositio Infantium*. *Beneficius*, seu *capellanus ad celebrandum quotidie per seipsum adstricu*s, si ex diuturna *infirmitate* excedente quindecim dies impe-*diatur*, tenetur faciascere per alium II. B. 107. *Infirmitas* est *causa*, ob quam *Canonici*, & *beneficiari* absen-*tibus* dantur distributiones quotidiane II. B. 19. Et quid circa id notandum II. A. 10. Clericus ob *infirmitatem* non est removendus a sua praebenda II. A. 21. An *infirmitas*, seu *egro* dandus sit *Vicarius*, seu *Coadjutor* ibid. & vide verbum *Coadjutor*.

*INGENUUS* quis sit I. B. 15.

IN INTEGRUM RESTITUTIO, vide *Rerum in integrum*.

*INJURIA*, quotpliciter accepta II. B. 235. *Injurias* reales quo sit ibi. Item qui sit *injuria verbalis*, seu *contumelia*, & quando utraq vel *gravis*, vel *levis* ibid. *Injurias* committitur in *objectione* veri *criminis* alteri facta extra *judicium*: item si facta in *judicio*, & *Reipublica* non intensit *crimen* illud *reversi* ibid. *Injurias* facta, au-*verba* alteri illata cum *protectione* honoris non excusantur a vera *injuria* ibid. *Injurias* verbales pauci quomodo fecerit obirent delictum, & talius *objectione*, non sit altera *injuria* ibid. *Injurias* quis inferte posse ibid. *Injurias* inferti potest cuicunque persona etiam amenti, vel absenti: item directe in *se*, & indirecte in *persona conjuncta* II. A. 236. *Injuria* illata marito, vel fratri non redundat in uxorem, & fratrem ibid. *Injuria* nulla fieri servis, quo tenui intelligatur ibid. Quo sit acto *civiles*, & *criminales* data contra *injuriandas* ibid. Item qui sit *actio civilis* rei *persecutoria*, seu dicta *recantatoria* ibid. Ex quia *actions* cumulari possint ibid. *Injuriandas* actio exprimatur *recessione apta*, *satisfactione*, *remissione expelta*, *vel tacita* ibid. Item a quibus personis *injuria* remissio ista fieri possit ibid. *Actione pratoria* *injuriandas* exprimat *praecriptionem* minus *an-*ni *probabilis* ibid: sed *actio recantatoria*, & *civiles* quando durer ibid. A. & B. *Injuriandas* actio exprimatur *mor- te injuriandas*, vide *injuria ante item confessaram* ibid. B. & vide *Damnum datum*.

*INNOCENS* per se nequit occidi a Republica ex causa liberanda patria II. B. 202. Item probabilitus *Reipublica* ex nequit *innocensem* extradere Tyranno poscent illam ad certam mortem, quia Tyrannus certa extima *Republi- ca* minatur, nisi ei extradatur *innocens* ibid. An *judex* ex scientia publici probatorum, & alegatorum condemnare possit reum, quem certa privata notitia sit *innocens* I. B. 266.

*INOBEDIENTIA*, vide *Obedientia*.

INOFFICIOSUM TESTAMENTUM II. A. 70.

*INQUISITUS* quis sit II. A. 44. *Calus*, in quibus possit ante tempus conductionis finita licet expelli I. B. 127. In quibus casibus ad eum expellendum requiritur *Judicis* autoritas II. A. 45.

*INQUISITIO* quid, & quotuplex sit II. B. 178. *in- quisitio generalis*, qui plerunque sit in *visitacionibus canonico* a *pratis ecclesiasticis*, & *regularibus*, et omnino licita, & per *recepta* ibid. *Discretia* occulta mere personalia, qui soli delinquentes novent, an *teneantur* subdit manufacere prae*lato* viuantib; vide *Corolla Fraterna*. *inquisitio specialis* suis infra*dicta* requisiti est licet ibid. Ad *inquisitionem* legitimum speciale contra hanc, vel illam personalionem qui requirentur II. A. 179. Qui fin calus excepti ibid. *inquisitio specialis effectus* ibid. Si crimen inquietum in *judicio* deducatur, quando super eo inquiret, & *poena* fieri possit ibid. Quoniam dux procedat in *notorio*, vel *fragranti* crimen ibid. & A. 180.